Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO

Prefeitura Municipal de Itaboraí

Secretaria de Governo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaboraí| Poder Executivo | Ano VII | N° 204 | Terça-feira, 30 de Setembro de 2025.

Edital de Convocação:

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DE 3º CONVOCAÇÃO – EXAME
ADMISSIONAL E POSSE - Referente ao
Edital de Concurso 001/2024 – Secretaria
Municipal de Educação

A Secretaria Municipal de Administração de
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos
interessados, o PRIMEIRO TERMO DE RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL DE 3ª CONVOCAÇÃO
– EXAME ADMISSIONAL E POSSE - Referen-

te ao Edital de Concurso 001/2024 – Secreta-
ria Municipal de Educação, nos seguintes
termos:

Art. 1º Após análise detalhada, foram identifi-
cadas inconsistências no processamento de
dados, ocasionando alguns erros no Anexo I
(listagem dos candidatos aprovados convoca-
dos).

Art. 2º. Fica RETIFICADO na íntegra o Anexo
I, do 3º Edital de Convocação – Exame Admis-
sional e Posse referente ao Concurso da Edu-
cação 001/2024 da SEMED, publicado no DO-
ITA, Ed. N° 203, de 29/09/2025, passando a
conter a seguinte redação:

EDITAIS

Marcelo Delaroli
Prefeito

Elber Corrêa da Silva
Vice-Prefeito

Uilton Afonso Viana Filho
Chefe de Gabinete do Prefeito

Edson José de Lima Xavier
Procurador-Geral do Município

Angelica Wermelinger Rosa
Controladora-Geral do Município

Diogo Cabral de Andrade
Secretário Municipal de Governo

Diogo Cabral de Andrade
Secretário Municipal de Planejamento

Roberto Ataíde Santiago Fontes
Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia

Heitor Carvalhar Baldow
Secretário Municipal de Administração

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Mauricilio Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Educação

Roberto Mattos da Costa
Secretário Municipal de Cultura

Mariany Monteiro De Oliveira Silva Baldow
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

Ramon Vieira Fasto Santos
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Eudnei Dias de Oliveira
Secretário Municipal de Trabalho e Renda

Marcos Alves de Azevedo
Secretário Municipal de Habitação e Serviços
Sociais

Willmer De Oliveira Lemos
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Alyne Saldanha Antunes Felizardo
Secretária Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo

Elber Corrêa da Silva
Secretário Municipal de Obras

Marcelo Viviani Gonçalves
Secretário Municipal de Ciência e Inovação

Heitor Carvalhar Baldow
Secretário Municipal de Segurança

Ricardo dos Santos Nunes
Secretário Municipal de Defesa Civil

Marcelo Dos Santos Figueiredo
Secretário Municipal de Transporte

Abílio Flávio da Silva Pereira
Secretário Municipal de Agricultura

Jose Carlos Almeida De Araujo
Secretário Municipal de Turismo e Eventos

Diogo Sperling dos Santos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Suleiman de Assis Legentil Marques
Secretário Municipal de Comunicação Social

Edna Ferreira da Silva
Secretária Municipal de Compras, Licitações e
Contratos

Luan Rosa da Silva
Secretário Municipal de Proteção e Defesa
dos Animais

Almir Carvalho
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Carlos Henrique Cardoso da Paixão
Ouvidor-Geral Municipal

Jocivaldo Lopes Da Silva
Presidente do Itaprevi

Hedio Jacy Jandre Mataruna
Presidente da Conserlimpi

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  2
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  3
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  4
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  5
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  6
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

ITABORAÍ ANO VII N° 204 — EDIÇÃO EXTRA  7
Terça, 30/09/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155

		2025-09-30T16:31:30-0300
	MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155